(1 de 2) IN-003/2024 Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930    Consolação    São Paulo - SP    CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8000    www.mackenzie.br   e-mail: reitoria@mackenzie.br

REITORIA

INSTRUÇÃO NORMATIVA IN-RE - 003/2024
 12 de janeiro de 2024

Divulga o resultado do Processo Seletivo EXTERNO E
INTERNO de Docente do Centro de Ciências Biológicas e da
Saúde - CCBS, especificamente, no Programa de Pós-
Graduação em Ciências do Desenvolvimento Humano, e dá
ouras providências.

O PRÓ-REITOR DE CONTROLE ACADÊMICO DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE
(UPM), no exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

a) o Edital do Processo Seletivo EXTERNO E INTERNO de Docente do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde - CCBS, especificamente, no Programa de Pós-Graduação em
Ciências do Desenvolvimento Humano, IN-RE-090/2023, de 24/10/2023;

b) o resultado do trabalho da Comissão de Seleção, no cumprimento das etapas acadêmicas
de análise documental dos candidatos inscritos, bem como das entrevistas e aulas-teste
dos classificados na segunda fase; e

c) as entrevistas realizadas pela área de Recrutamento e Seleção da SUPES/IPM;

RESOLVE:

Art. 1º DIVULGAR o resultado do Processo Seletivo Docente EXTERNO E INTERNO de
Docente do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS, especificamente, no Programa
de Pós-Graduação em Ciências do Desenvolvimento Humano para o preenchimento de 03
(três) vagas para docente permanente do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS,
da Universidade Presbiteriana Mackenzie.

Art. 2º DETERMINAR o encaminhamento dos candidatos aprovados no processo de
seleção para a área de Recrutamento e Seleção da SUPES/DESIN/IPM, a partir de 15 de
janeiro de 2024.

Art. 3º DAR CIÊNCIA do teor desta Instrução Normativa ao Instituto Presbiteriano
Mackenzie.

Art. 4º DAR VIGÊNCIA a esta Instrução Normativa a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie
Edifício João Calvino
12 de janeiro de 2024
153º Ano da Fundação

Wallace Tesch Sabaini
Pró-Reitor de Controle Acadêmico no exercício da Reitoria

(2 de 2) IN-003/2024 Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930    Consolação    São Paulo - SP    CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8000    www.mackenzie.br   e-mail: reitoria@mackenzie.br

REITORIA

ANEXO I – IN-RE-003/2024

U.A. NOME

CCBS Alexandre Luiz de Oliveira Serpa

CCBS Gabriel Gaudencio do Rêgo

CCBS Jessica Mayumi Maruyama

	a) o Edital do Processo Seletivo EXTERNO E INTERNO de Docente do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS, especificamente, no Programa de Pós-Graduação em Ciências do Desenvolvimento Humano, IN-RE-090/2023, de 24/10/2023;
	b) o resultado do trabalho da Comissão de Seleção, no cumprimento das etapas acadêmicas de análise documental dos candidatos inscritos, bem como das entrevistas e aulas-teste dos classificados na segunda fase; e
	c) as entrevistas realizadas pela área de Recrutamento e Seleção da SUPES/IPM;

		2024-01-12T12:23:26-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_eab22723-8d35-41a3-89f2-f6f16c7e60f4: DocuSign Envelope ID: 9B5E797A-7733-4B6A-9695-2BBBC6B9FA81
	EnvelopeID_2b60e60a-6b26-4b2f-af4f-36aee2b5c1d0: DocuSign Envelope ID: 9B5E797A-7733-4B6A-9695-2BBBC6B9FA81